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stakiyan kapak (ÖK) vena kava inferiorun sağ atriuma (RA) dökül-
düğü yerin önünde yer alır ve semilunar formdadır. Bu kapak atri-
umu oluşturan çift tabaka arasındaki fibromusküler liflerden

oluşur. Fetusda oldukça geniş boyutlu olup, oksijenden zengin kanın infe-
rior vena kavadan, foramen ovale yolu ile direkt olarak sol atriuma geçişi-
ni sağlar. Doğum sonrası ÖK tam olarak regrese olmaya programlıdır.
Ancak, olguların %30’unda farklı çap ve anatomide kalmaya devam eder.1

OLGU SUNUMU

On altı yaşındaki erkek olgu (O. K.) eforla olan göğüs sıkışması yakınması ne-
deniyle takip eden hekimi tarafından görülmüş ve çekilen EKG’sinde saptanan
değişiklikler nedeniyle kardiyoloji muayenesi önerilmiş idi. Olguda dikkat ek-
sikliği nedeniyle metilfenidat hidroklorür tedavi planlanlaması mevcuttu.

Kor Triatriatum Dexter
Görüntüsü Oluşturan

Dev Östakiyan Kapak ve Tanıda MR

ÖÖZZEETT  Ös takiy an ka pak (ÖK) ve na ka va in fe ri o run sağ at ri u ma (RA) dö kül dü ğü ye rin önün de yer
alır ve se mi lu nar form da dır. Bu ka pak at ri u mu oluş tu ran çift ta ba ka ara sın da ki fib ro mus kü ler lif -
ler den olu şur. Fe tus da ol duk ça ge niş bo yut lu olup, ok si jen den zen gin ka nın in fe ri or ve na ka va dan,
fo ra men ova le yo lu ile di rekt ola rak sol at ri u ma ge çi şi ni sağ lar. On al tı ya şın da ki er kek ol gu efor la
olan gö ğüs sı kış ma sı ya kın ma sı ne de niy le ta kip eden he ki mi ta ra fın dan gö rül müş ve çe ki len EKG -
’sin de sap ta nan de ği şik lik ler ne de niy le kar di yo lo ji mu a ye ne si öne ril miş ti. Kar di yak MR ile RA’ da
baş ka bir sep ta ve ya yer kap la yan olu şum bul gu su iz len me di. Bu bul gu lar ile gö rü nüm ge niş ÖK ile
uyum lu bu lun du.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Östakiyan kapak; MR

AABBSS  TTRRAACCTT  Eus tac hi an val ve (EV) is lo ca ted in front of the are a whe re in fe ri or ca val ve in con nec -
ted and has a se mi lu nar sha pe. This val ve is for med from the fib ro mus cu lar fi bers that form the
two la yers of right at ri um. It has a big si ze in the fe tus and helps to pas sa ge of oxy gen-rich blo od
from in fe ri or ca val ve in to left at ri um thro ugh fo ra men ova le. A yo ung 16 ye ars old boy had be en
exa mi ned by the physi ci an with the comp la int of chest pa in. Du e to so me chan ges in the ECG car-
di o logy exa mi na ti on is ad vi sed. Car di ac mag ne tic re so nan ce ima ging re ve a led no ab nor mal fin dings
ot her than EV.

KKeeyy  WWoorrddss::  Eustachian valve; MR
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Fi zik mu a ye ne: Vü cut kit le in dek si (VKİ): 27
kg/m2, TA:120/70 mmHg, os kul tas yon da Me zo kar -
di yak-pul mo ner odak ara sın da 2/6 de re ce sis to lik
sufl ile fiz yo lo jik S2 iki leş me si du yul du. EKG: nor-
mal si nüs rit mi, RBBB (+), 54/dk, PR ve QT za man-
la rı nor mal idi. Bi yo kim ya sal ana liz le ri nor mal
olup 24 sa at lik EKG hol te rin de si nü zal arit mi dı-
şın da bul gu iz len me di. Trans to ra sik eko kar di yog -
ra fi de: Sağ at ri yum te pe sin den İAS ’a uza nan ve
RA’ da ay rı bir bö lüm gö rü nü mü oluş tu ran mem-
bra nım sı ya pı (sep ta) iz len di (Re sim 1). Ay rı ca sağ
ven tri kül (RV) ve sol ven tri kül (LV) apek sin de ya-
lan cı ten don ima jı mev cut tu.

Eko kar di og ra fik ola rak dört boş luk plan da RA
içe ri sin de sap ta nan mem bra nöz ya pı ne de niy le kor
tri a triatum dex ter şüp he si ile in ce le me ye al dı ğı mız
has ta da; stan dart kar di yak plan lar da Kar di yak
Man ye tik Re zo nans Gö rün tü le me (KMRG) ile ana-
to mik de tay or ta ya kon muş, ana to mik ya pı lar
KMRG ile ci ne form da ha re ket li gö rün tü ler ola rak
da iz len miş tir. 

KMRG in ce le me sin de, sağ at ri yu ma (RA) yö-
ne lik el de olu nan 4 boş luk ke sit ler de, eko kar di og -
ra fik gö rün tü le re ben zer şekil de, RA içe ri sin de ve
in fe ri or kı sım da iz le nen şüp he li sep tal ya pı tes pit
edil di (Resim 2). Bu ya pı nın ana to mik de ta yı nın
da ha iyi de ğer len di ril me si açı sın dan sağ ya pı la ra
yö ne lik mo di fi ye uzun ek sen (Re sim 3) ve mo di fi -
ye kı sa ek sen (Re sim 4) gö rün tü ler ci ne ola rak el -
de olun du. Ci ne gö rün tü ler de in fe ri or ve na
ka va nın nor ma le gö re da ha yük sek ko num da RA ’a
açıl dı ğı ve ge niş olan ka pa ğın kon veks ke na rı nın

RA ka vi te si içe ri si ne prot rüz yon gös ter di ği, bu ne-
den le de dört boş luk gö rün tü de biz le re ya nıl tı cı
gö rü nüm ver di ği iz len di. Kar di yak MR ile RA’ da
baş ka bir sep ta ve ya yer kap la yan olu şum bul gu su
iz len me di. Bu bul gu lar ile gö rü nüm ge niş EK ile
uyum lu bu lun du. 

TAR TIŞ MA

Östakiyan kapak ru tin ola rak eko kar di og ra fi, bil gi -
sa yar lı to mog ra fi ve ya man ye tik re zo nans in ce le -
me le rin de pek gö rül mez. Ka pak ka lın tı sı na di ren
gö rün tü le ne bi le cek ka dar bü yük bo yu ta ula şa bi lir.
Eko kar di og ra fi de ÖK in fe ri or ve na ka va ile RA bi-
leş ke sin de ha re ket li, in ce, li ne er bir bant ola rak gö-
rü le bi lir, fos sa ova li se uza na bi lir an cak tri kus pid
ka pa ğı geç mez.2 Ra por lar ÖK ’nın san dı ğı mız ka dar
ma sum ol ma ya bi le ce ği ni gös ter mek te dir. Çok ge -
niş bo yut la ra ula şa bi lir. İntra kar di yak kit le ve
trom büs le ri tak lit ede bi lir, en fek tif ve ge tas yon için
bir ze min oluş tu ra bi lir ve ya PFO açık lı ğı için bir
yat kın lık se be bi ola bi lir.1,3

Östakiyan kapak üze rin de en do kar dit ve trom-
büs olu şum la rı ol duk ça na dir komp li kas yon lar ara-
sın da dır. En do kar dit sık lık la in tra ve nöz ilaçRESİM 1: Transtorasik ekokardiyografi görüntüsü.

RE SİM 2: 4 boş luk KMRG ke si ti. Sağ at ri um içe ri sin de eko kar di yog ra fi in ce -
le me sin de ki ne ben zer sep ta gö rü nü mü ve ren li ne er olu şum (be yaz ok lar).
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kul la nı cı la rın da göz len mek te dir. Kal bin sağ ta raf
ka pak çık la rı nı tu tan en do kar dit çok iyi ta nım lan -
mış ken, ÖK en do kar di ti ol duk ça na dir dir. Ret ros -
pek tif bir ça lış ma da ÖK en do kar di ti sık lı ğı sağ ta raf
en do kar di ti için de %3.3 ora nın da he sap lan mış tır.
Yüz de 63 va ka da Stap. au re us üre mek te dir. İlaç
kul la nı mı dı şı di ğer ya tın lık ne den le ri; IV ka te ter
var lı ğı, pa ce-ma ker elek tro du, ro ma tiz mal ba zı has-
ta lık lar, im mu no lo jik bo zuk luk lar (HIV pozitifli ği)
ve kro nik al ko lizm var lı ğı dır.4

Pa tent fo ra men ova le var lı ğı nın krip to je nik
in me ye ne den ol du ğu bi lin mek te dir. Han gi PFO’ li
va ka la rın da ha faz la ris ke sa hip ol du ğu nu be lir le -
mek için ya pı lan ve sağ at ri yal ana to mi yi ir de le yen
bir ça lış ma da, uzun (>10 mm) ÖK ’nın pa ra dok sik
em bo lizm için ko lay laş tı rı cı bir risk fak tö rü ol du ğu
ve bu et ki nin pa ra dok sal sep tal ha re ket ten ba ğım -
sız ol du ğu ile ri sü rül müş tür.5

Pul mo ner em bo li ge li şen ol gu la rın %4-18’in de
trom büs kay na ğı kal bin sağ ta ra fı dır. Östakiy an ka -
pak trom bü sü ne bağ lı pul mo ner em bo li sık lı ğı bi-
lin me mek le be ra ber na dir ol gu su nu la rı bu lun -

RE SİM 3: Sağ yapılara yönelik uzun eksen KMRG kesitleri (sağ alt köşede kesit planları gösterilmiştir). A: sistolde ve B diastolde Östakiyan kapağın konveks
kenarının atrium içerisine doğru protrüzyonu izlenmekte.

RE SİM 4: Sağ yapılara yönelik kalp bazisinden geçen modifiye kısa eksen
KMRG kesiti (sağ alt köşede kesit planı gösterilmiştir). Östakiyan kapağın
konveks kenarının atrium içerisine doğru protrüzyonu diğer bir planda daha
net olarak izlenmekte.
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mak ta dır. Bu ol gu lar da fib ri no li tik ve ya sis te mik
an ti ko a gu lan te da viy le trom bü sün eri yip kay bol -
du ğu ra por edil miş tir.6

Östakiy an ka pak ta sağ at ri yal mik so ma ve ya
pa pil ler fib ro e les to ma ge li şe bil mek te dir. Eko kar di -
yog ra fik in ce le me de RA ’u bö len ve kor  tri at ria tum
dex ter gö rün tü sü oluş tu ran ÖK ol gu la rı nın gö rün -
tü le ri nin sağ at ri yal kis tik tü mör le ri tak lid ede bi -
le ce ği ifa de edil miş tir.7 Be lir gin ÖK yan lış lık la os ti-
um se kun dum ve ya si nüs ve no zus ti pi ASD ta nı sı -
na ne den ola bi lir. Bu ta nı fark lı lı ğı tran sö za fa gi yal
eko kar di yog ra fik in ce le me ye rağ men ge li şe bi lir.
Hat ta at ri yal rim sa nı lan ÖK ’nın cer ra hi ola rak ka-
pa tıl ma sı in fe ri or ve na ca va obs trik si yo nu na ne den
ola bi lir. ASD ka pat ma iş lem le ri nin sık lı ğı nın gün-
den gü ne art tı ğı bu dö nem de, ÖK ’sı ka lın ve uzun
olan ol gu lar da at ri yal rim sa nı la bi le ce ği nin bi lin -
me si yan lış ta nı ve komp li kas yon la rı ön le ye cek tir.
Ay rı ca ÖK, at ri yal flut ter için ya pı la cak ab las yon
iş le min de güç lük le re ne den ola bi lir.1,8

Kar di yo lo ji pra ti ğin de ko ro ner si nüs (CS) gi ri -
şim le ri gi de rek art mak ta dır. Bi ven tri kü ler pa ce ma -
ker imp lan tas yo nun da CS’e ba şa rı lı le ad yer leş tir-
me ora nı %53-98 ara sın da de ğiş mek te dir. Sağ at ri -
yum da var olan ana to mik ba ri yer ler iş lem ba şa rı sı -
nı et ki le mek te dir. Bu ba ri yer le rin ba şın da ÖK
mev cu di ye ti gel mek te dir. Di ğer ba ri yer ler The be -
si an ve Vi e us sens ka pak la rı ile Chi a ri net wor ku dur.
Bu ba ri yer le rin ken di ara la rın da ay rım la rı da
önem li dir. Bu ne den le zor ana to mi ye sa hip bu tür
ol gu lar da CS pa ce le a di uy gu la ma sı TÖ E ve ya in-
tra kar di yak eko kar di yog ra fi eş li ğin de ya pıl ma lı dır.9

Ay rı ca bü yük ÖK’nın ka rı şa bi le ce ği kor tri at ri a tum
dex ter tab lo su ayırt edil me li dir, zi ra te da vi si cer ra -
hi dir.10

Önem li ko nu lar dan bi ri si de kar di yak kit le le -
le rin cer ra hi ön ce si de ğer len di ril me si ve ha zır lı ğı -
dır. Ül ke miz de ya pıl mış öz gün bir araş tır ma da TTE
ile kar di yak kit le ta nı sı ko nu lan ve da ha son ra kar-
di yak MR çe ki le rek ope ras yo na ve ri len 15 va ka nın
ta ma mın da kit le ile kar şı la şı lır ken, ope re edil me -

yen va ka lar dan 2 ta ne si nin ÖK ol du ğu ra por edil-
mi ş tir. Bu yö nüy le, bu ça lış ma da kon trast lı MR in-
ce le me si nin kar di yak kit le le le rin ta nı, ka rak ter ve
uza nım la rı nın sap tan ma sın da TTE’ ye üs tün no nin -
va zif gö rün tü le me yön te mi ol du ğu vur gu lan mış -
tır.11

Eko kar di yog ra fik ola rak ta nın ma sın da ki güç-
lük ler ne de ni ile, bil gi sa yar lı to mog ra fi ve ya man-
ye tik re zo nans gö rün tü le me nin mul tip la nar
gö rün tü al ma üs tün lü ğü ve kar di yak man ye tik re-
zo nan sın ha re ke ti ola rak gö rün tü le ri de ğer len dir -
me avan ta jın dan do la yı eko kar di yog ra fi ye
üs tün lü ğü bu lun mak ta dır. Tüm bun la rın ya nın da
stan dart kar di yak plan la rın da (eko kar di yog ra fik
stan dart plan lar dan tü re til miş tir) ba zı du rum lar da
ye ter siz kal dı ğı ve ek mo di fi ye plan la rın el de olun-
ma sı nın ge rek li li ği bi lin mek te dir. Bu ol gu da da
gör dü ğü müz üze re, stan dart kar di yak plan la ra ek
ola rak alı nan mo di fi ye plan la rın ana to mik de ta yın
ve kom şu luk la rın da ha iyi or ta ya kon ma sı nı sağ la -
dı ğı gö rül mek te dir. Böy le ce eko kar di yog ra fi ye ek
ola rak KMRG gö rün tü le me yön te mi nin ta nı de ğe -
ri nin ar tı rıl ma sın da kat kı sı nın an lam lı ol du ğu or ta -
ya kon mak ta dır. KMRG gö rün tü le me yön te mi ilk
in ce le me yön te mi ol mak tan çok eko kar di og ra fi
son ra sın da se kon der bir yön tem ola rak ana to mik
de ta yın ve ya kar di yak tü mör ve ya psö do tü mör şüp-
he le ri nin or ta ya ko nul ma sın da kul la nı la cak bir
yön tem dir ve tec rü be ge rek tir mek te dir. Şüp he siz
KMRG tek ni ği nin de bir çok li mi tas yo nu bu lun -
mak la bir lik te (klos tro fo bik has ta lar, ne fes tut ma -
da ki zor luk lar ve pe di yat rik yaş gru bu has ta la rı
gi bi) ke sit sel gö rün tü le me de ki üs tün lü ğü ve tran sö-
sa fa gi yal eko kar di og ra fi ye gö re has ta lar için ol duk -
ça kon for lu bir yön tem dir.12

İla ve ya pı sal baş ka bir kalp has ta lı ğı yok sa ÖK
sık lık la te da vi ge rek tir mez. Semp to ma tik va ka lar -
da ise kon ser va tif te da vi ler ter cih edi lir. Ol gu muz,
bak te ri yel en do kar dit pro fi lak si si, psö do e fed rin
içe ren ilaç lar dan uzak dur ma sı ve yıl lık eko kar di -
yog ra fik kon trol öne ri le rek ta ki be alın dı.
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